2 1 4

6 marzo 1260, Ventimiglia.
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ecclesie et terra hospitalis et canne septuaginta novem, pro libris sex; 
item, in Vintimilio, domum unam, positam ad Lacum, cui coheret ante 
et retro via, ab uno latere domus Iacobi Maniaporci et ab alio latere 
domus Pascalis Clerici, pro libris undecim, computatis in predictis 
expensis extimatorum et laudis ad rationem de duobus tria, que sunt 
de expensis super totum soldis duodecim et denariis duobus. Quare 
memoratus iudex, audita relatione dictorum extimatorum, laudavit, 
statuit et decrevit ut supra, salvo iure predicte Flandine in dictis 
bonis, si poterunt reperiri, usque ad integram satisfactionem tocius 
debiti supradicti. Actum anno [ e t ] 4 indictione ut supra, presentibus 
testibus Guillelmo Bonavia, Raimundo Bonosegnorio et Petro de 
Clavica, notariis.

[S .] 1 s. in.

1 La carta è rifilata, 2 La carta è tarlata. 3 octo: così nel ms. 4 La 
carta è lacera.

215
16 aprile 1260, Ventimiglia.

Buonvassallo Leono, marito di Isabella della fu Aidelina, ve
dova di Oberto bancherii, dà il suo consenso a che la moglie dichiari 
di aver avuto da Rosso de Sorrino e da Oberto de Costa tutto quanto 
a lei era stato lasciato in eredità dalla defunta madre.

[D ie ]1 xvi aprilis, post nonam. [E g o ]1 Bonusvassallus Leonus, 
maritus Isabelle, filie quondam Aideline, uxoris quondam Oberti 
bancherii, consencio [ t ib ] i1 uxori mee et volo quod ipsa confiteatur 
se habuisse a Rubeo de Sorrino et Oberto de Costa omnia et singula 
sibi legata a dieta quondam matre sua, et ad se obligandum et prò- 
mittendum et confitendum et remittendum et liberandum eos et bona 
diete matris sue, et generaliter ad omnia et singula faciendum que 
in instrumento [quod ]2 inde fiet continebuntur et scripta erunt, et 
ad faciendum inde eis fieri instrumentum manu publica. Et promitto 
dictum consensum non revocare, sub pena dupli de quanto fieret revo- 
catio et obligatione bonorum meorum. Quam promissionem facio tibi 
notario infrascripto, stipulanti nomine eius vel eorum cuius vel quo
rum interest vel intererit; et, ut semper de predictis possit fieri piena 
fides, volo inde fieri publicum instrumentum. Actum in castro Roche
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Vintimilii, presentibus testibus Marino Alvernia, Matheo de Calari 
et Bertramo Vicecomite. Anno et indictione ut supra.

1 La carta è lacera. 2 L ’inchiostro è sbiadito.

216
21 aprile 1260, Ventimiglia.

Gandolfo  de Gandulfis presenta a Guglielmo Malocello, podestà  
di Ventimiglia, una lettera di Guglielmo Boccanegra, capitano del 
popolo di Genova, del 19 aprile 1260.

Die xxi aprilis, post vesperas. In presentia testium subscripto- 
rum, Gandulfus de Gandulfis obtulit et representavit domino Gugl
ielmo Malocello, Vintimilii potestati, litteras domini capitane! populi 
Ianue sigillo eiusdem sigillatas, quarum tenor tails est: « Guillelmus 
Bucanigra, capitaneus populi Ianue, viro nobili potestati Vintimilii 
dilecto suo, gaudium et salutem. Alias vobis scripsisse meminimus || 
ut super morte Iacobi clerici forestali procedere deberetis et quod c. l x v i  a 
nobis deberetis mittere scripturas, quas recepimus; unde vobis ite
rato mandamus quatenus in [ i ] Ilo 1 negocio secundum ius [ ti ] ciam1 
et sicut bono regimini convenit procedere debeatis, ita quod non pos- 
sitis ab aliqu[o] 1 reprebendi s[et] 1 merito comendari. Datum Ia
nue, m c c l x ,  die xvim  aprilis ». Actum in platea Vintimilii, presen
tibus testi[b ]u s1 Iobanne [FJornario1 notano, Iacobo de Volta,
Iacobo de Recho, Oberto Gengana et Richermo Laurencio. Anno et 
indictione ut [s]upra\

1 L a carta è  tarlata.

217 1
19 aprile 1260, Ventimiglia.

Simoneta della fu Alasina, vedova di Nicola magnani, nomina 
procuratore Iacopo  de Burgaro per la riscossione dei suoi crediti.

G Iaco [b Ì]2 de Burg[aro]2.
Die xvim  aprilis, inter terciam et nonam. Ego Simoneta, filia 

quondam Alasine, uxor quondam Nicolai magnani, facio, constituo

— , 207 —

et ordinum dominum Iacobum de Burgaro, absentem, meum cer- 
tum nuncium et procuratorem ad petendum et recipiendum, in iudi- 
cio et extra, omnia et singula debita que recipere debeo ab aliqua 
persona, et maxime omne id quod debeo recipere vel mihi aliqua 
occasione evenire posset in bonis et de bonis que fuerunt quondam 
dicte (matris) mee, et ad faciendum in predictis et circa predicta que 
fuerint facienda et que egomet facere possem, si essem presens, pro- 
mittens tiM notario subscripto, stipulanti nomine cuius vel quorum 
interest vel intererit, quicquid factum fuerit per dictum procuratorem 
in predictis et circa predicta et occasione predictorum ratum et fir- 
mum habere et tenere, sub ypotheca et obligatione bonorum meorum, 
faciens omnia et singula supradicta consensu et auctoritate Ugonis 
Botarli, curatoris mei, et consilio Isnardi Travache et Iacobi de 
Volta, vicinorum meorum, quos meos propinquos et consiliatores in 
hoc casu eligo et appello. Actum in civitate Vintimilii, in domo qua 
habitat dictus Ugo Botarius, presentibus testibus rogatis Guillelmo 
Calcia, Iacobo taliatore et dictxs consiliatoribus. Alino et indictione 
ut supra.

N el margine interno, a lato dell’inizio del presente documento, compare 
un segno dt richiamo: il cui corrispondente dovrebbe trovarsi a c. l x v  b  
fra  il documento n. 215 ed  il documento n. 216 (non compare perché la carta 
m quel punto e lacera), ad indicare che i documenti nn. 217 e  218 andrebbero 
posti prima del documento n. 216, perché cronologicamente antecedenti. 2 La 
carta è  rifilata. ordinutn: così nel ms.

218
21 aprile 1260, Ventimìglia.

Nicola Baiardo cede a Ugo Botarlo notaio tutti ì diritti che gli 
competono sulla casa dei coniugi Guglielmo Poipino ed  Adalasia, 
diritti che i pubblici estimatori del comune di Ventimiglia delVanno 
in corso gli hanno valutato in 14 soldi e 3 denari di genovini (efr 
doc. n. 163).

Die xxi aprilis, post terciam. Ego Nicola Baiardus vendo, cedo 
et trado tibi Ugoni Botano notario et in te transfero omni[a] 1 iura, 
rationes et aedones reales et personales, rei persecutorias et unde- 
cumque mihi descendencia, que et q[uas] 1 habeo, et mihi modo 

competunt et competere possent sive competierunt in domo 
Willelmi Poipfini et] Adalasie iugalium, in qua fui extimatus per

públicos extimatores comunis Vintimilii presentís an [ni pro] 1 soldis 
quatuordecim et denariis tribus. Predictam autem cessionem et ven- 
ditionem ratam et firmam perpetuo et omni [iure] 1 habere pro- 
jnitto et non contravenire, set potius partem ipsius domus mihi obve- 
nientem a quacumque persona inpedi[re] \ expedire et defendere 
promitto et auctorigare, sub pena dupli et obligatione bonorum meo- 
rum. Hec omnia facio [quoniam ]1 a te confiteor post hanc cessio
nem integraliter de precio ipsius mee partis a te mihi esse satisfactum 
et me bene quietum et solutum voco, renuntians exceptioni non 
numerate seu recepte pecunie. Possessionem insuper et dominium 
dicte partis domus tibi tradidisse confiteor, constituens me ipsam tuo 
nomine precario possidere d [u m ]2 ipsius possessionem sumpseris 
corporalem. Actum in capitulo Vintimilii, presentibus testibus Gui
done Priore et Fulcone Gangerra. Anno et indictione ut supra.

1 La carta è  lacera. 2 Vinchiostro è sbiadito.

219
22 aprile 1260, Ventimiglia.

Testamento d i Aldina del fu Raimondo Giudice.

Die x x i i  aprilis, post sonum campanarum. i  Ego Aldina, filia . 
quondam Raimundi Iudicis, sane mentis, eger 1 tamen corporis, timens 
iudicium Dei et ne decedam intestata, de bonis meis mobilibus et 
inmobilibus talem facio dispositionem. In primis, si me contingerit 
de hac egritudine mori, iubeo corpus meum sepeliri apud ecclesiam 
Sancti Francischi Fratrum Minorum, cui ecclesie lego, prò sepultura 
mea, soldos viginti. Item ecclesie Sancte Marie, prò missis canendis, 
soldos viginti. || Item operi pont[is] 2 Vintimilii soldos quinque. c. l x v i  b 

Item operi ecclesie Sancti [Mi]chaelis2 soldos quinque. Item confi
teor me habuisse a Vivaldo Murro de non recto lucro soldos decem, 
quos volo eidem dari et restituì, et ultra omne id quod ab eo reci- 
pere debeam ultra Hbras quatuor[de]cim 2 et soldos quindecim. Item 
volo et iubeo quod non petatur nec possìt peti aliquid ab aliqua 
persona Oberto [Iu ]d ici2, fratri meo, quod ab eo recipere deberem, 
set volo quod ei debeat remanere prò parte sua, hoc est prò suo 
tercio. [Rel]iquorum2 bonorum meorum mihi heredem ìnstituo Iaco- 
bum, virum meum. Et hec est mea ultima voluntas que, si non valet
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iure testamenti, saltern iure codicilli vel alterius ultime voluntatis 
obtineat firmitatem. Actum in castro Collis Vintimilii, presentibus 
testibus rogatis Nicolao Vicecomite, Ianono calegario, Guillelmo de 
Vultabio, Iacobo de Recho, Lanfranco Malocello, Enrico Guercio, 
Lanfranco de Langasco et Guillelmo barberio de Clavaro. Anno et 
indictione ut supra.

1 eger: così nel ms. 2 L a carta è  tarlata.

220
24 aprile 1260, Ventimiglia.

I  coniugi Guglielmo Scalerio de Marro e Raimonda vendono a 
Guillìono Honori di Briga una pezza di terra, tenuta a fichi, viti ed 
altre colture arboree, situata nel territorio dì Briga, ubi dicitur in 
Villa Relio, per il prezzo di 25 soldi di genovini, di cui rilasciano 
quietanza.

[ a  G juillioni1 de [A b]riga1.
Die xxim  aprilis, ante terciam. Nos Guillelmus Scalerius de 

Marro et Raimunda iugales, quisque nostrum in solidum, vendimus, 
cedimus et tradimus tibi Guilliono Honori de Abriga peciam unam 
terre, posite in territorio Abrigi, ubi dicitur in Villa Relio, arborate 
ficuum et vitium et aliarum arborum, cui coberet superius et ab uno 
latere via, inferius terra Buxii de Lacora et ab alio latere terra tui 
emptoris, ad habendum, tenendum, possidendum et de cetero quic- 
quid volueris iure proprietario et titulo emptionis faciendum, cum 
omni suo iure, ratione et actione reali et personali, utili et directo 
omnibusque demum pertinenciis suis, nicbil ex his in me retento, 
finito precio soldorum viginti quinque ianuinorum, quos a te habuisse 
et recepisse confitemur et de quibus nos bene quietos et solutos voca- 
mus, renuntiantes exceptioni non numerate pecunie et omni excep- 
tioni. Quod si ultra dictum precium valet, id quod ultra valet tibi 
mera et pura donatione inter vivos donamus et finem tibi facimus 
et re[fu]tationem3 atque pactum de non petendo, renuntiantes legi 
deceptionis dupli et ultra. Possessionem insuper et dominium vel 
quasi [te rr ]e 2 predicte tibi tradidisse confitemur, constituentes nos 
ipsam tuo nomine tenere et precario possedere dum [ipsius] 2 pos
sessionem sumpseris corporalem, promittentes de dieta terra nullam 
deinceps movere litem, actionem seu controversiam [n e c ]2 requisi-
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tionem facete, set potius ipsam tibi et cui habere statueris per nos 
nostrosque heredes ab omni persona [legittim e* defendere, aucto- 
rigare et disbrigare promittimus. Alioquin penam dupli de quanto 
dieta terra nunc valet vel [prò tempo]rea valuerit tibi stipulanti dare 
et solvere spondemus, rata manente venditione. Pro pena et predictis 
omnibus [et] 2 singulis observandis universa bona nostra ¿abita et 
habenda tibi pigneri obligamus, et quisque nostrum in solidum tenea- 
tur, [re]nuntiantes 3 iuri solidi, epistule divi Adriani et benefìcio 
nove constitutionis de duobus reis debendi. E t ego dieta Ra[im]un- 
da2 abrenuntio iuri ypothecarum, senatus consulto velleiano, legi 
iulie de fondo dotali et omni alii iuri, faciens hec omnia consensu et 
voluntate dicti viri mei et consilio Vernis Matilde et Oberti Vita- 
lis, quos in hoc casu meos propinquos et consiliatores eligo et appello. 
Actum in capitulo Vintimilii, presentibus testibus Ottone Mauro et 
Richermo Laurendo et dictis consiliatoribus. Anno et indictione ut 
supra.

[S .] 1 d. vm.

1 La carta è  rifilata. 2 La carta è lacera.

221
26 aprile 1260, Ventimiglia.

Guglielmo Rubeus, giudice del comune di Ventimiglia, senten
zia che Oherto Prevosto entri in proprietà della somma relativa alla 
pensione che i coniugi Guglielmo Poipino e- Adalasia riscuotevano 
annualmente su una casa sita in Ventimiglia, in Oliveto, secondo 
quanto stabilito dai pubblici estimatori del comune ventimigliese.

[Die] xxvi aprilis, ante terciam. [ I n ] 1 capitulo Vintimilii, 
ubi curia regi tur, dominus Guillelmus Rubeus, iudex comunis Vinti
milii, auctoritate publica et officio ma[gi]stratus *, laudavit, statuii 
et decrevit quod Obertus Prevostus et quelibet alia persona pro eo 
habeat, teneat et de cetero quiete possideat, iure proprietario et titulo 
pro soluto, omne id iuris, videlicet soldos duos ianuinorum, pro pen
sione Il sive nomine pen[si]onis 2, quos habere et perciper[e] 2 con- c. Lxviia 
sueverunt Guillelmus Poipinus et Adalasia iugales in domo sub
scripta omni anno pro soldis triginta sortis, de quibus constat per 
apodisiam, scriptam in cartulario Vintimilii, millesimo c c l v i i i i ,  die
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X XIII februarii, computatis ad rationem de duobus tria, cum expensis 
eorum extimatorum et scribe, que sunt super totum libre due et 
soldi undecim3, sine contradictione dictorum [ijugalium 2, heredum 
suorum omniumque personarum pro ipsis. Quod ideo factum est 
quoniam, aim idem Obertus coram dicto iudice accederei dictam 
podisiam ostendendo, cum instancia postulavit quod ipsam in dictis 
bonis pro dicta quantitate deberet mandare execution[i] a. Unde 
predicttus] 2 iudex, recepta postulatione ipsius, fecit preconari per 
civitatem Vintimilii, si quis vellet petere aliquid in dictis bonis seu 
ipsa bona defendere, quod infra certum terminum deberet in curia 
Vintimilii comparere; visis itaque comparentibus et qui erant porìo- 
res et preferendi, misit in scriptis Guillelmo Francisco, Pascali Cle
rico et Fulconi Gangerre, publicis extimatoribus dicti comunis Vin
timilii, quod dictam quantitatem in dictis bonis, more solito et secun
dum formam capituli, extimare deberent. Qui extimatores, recepto 
dicto mandato, dictam pensionem pro dicta quantitate ut supra exti- 
marunt et in solutum dicto Oberto dederunt et de boc eidem pos
sessionem tradiderunt, ut dicto iudici retulerunt. Quare memoratus 
iudex, visa relatione dictorum extimatorum, laudavit, statuit et decre- 
vit ut supra. Dicta domus posita est in Oliveto, quam tenet Alasia 
Crusilia, cui coberet superius et ab uno latere via et ab alio latere 
domus heredum Desderii, inferius heredes Guiranni Poipini. Actum 
anno et indictione ut supra, presentibus testibus Oberto Vitale, Io- 
hanne Pomario et Petro de Clavica, notariis.